Facta carta mense Junii Era M." c.a LX"." nn.". Nos supranominatos qui hanc cartam 
jusimus facere coram idoneis testibus vobis Petro Godiniz manus nostras roboramus. 

Qui presentes fuerunt et viderunt hi sunt: Petrus ts. , Alvito ts. - Monio ts., Garsea 
ts. - Johannes ts., Gunsalvus ts. 

Pelagius diaconus notuit. 

119 

1157 NOVEMBRO - Guilherme de Besteiros e sua mulher Maria Pais vendem a D. Oveco 

uma vinha dentro do muro velho da cidade de Viseu, por quatro morabitinos. 

T.T. - Sé de Viseu, m. III, doe. 28. 

ln Dei nomine. Ego Vilielmus et uxor mea Maria Pelaiz facimus cartam venditionis 
vobis domno Oveco de una vinea quam habemus in territorio Visei et habet jacentiam 
intra murum vetus juxta Alfonsum Petriz quomodo expartet cum illo et ex alia parte 
quomodo dividit cum Petro Petriz. Damus vobis illam vineam tali pacto ut detis de ea in 
redditu inter decimum et rationem Sancte Marie octavam et non eat ad eam maiordomus 
pro precio quod de vobis accepimus IIII.or morabitinos tantum namque et nobis et vobis 
bene conplacuit et de precio ad dandum nichil remansit. Habeatis itaque vos illam vineam 
firmiter et omnis posteritas vestra et faciatis de ea quicquid vobis placuerit ab hac die usque 
in perpetuum. Si forte aliquis homo venerit vel venerimus ad irrumpendum hanc cartam et 
nos in concilio non potuerimus aut noluerimus395 aut noluerim devindicare aut autorizare 
quatinus componamus vobis illam vineam duplatam et quantum fuerit meliorata et 
domino terre aliud tantum et judicatum. 

Facta carta in mense Novenbrio Era M." C." LX"." v. a
• Ego Vilielmus de 

Balesteiros una cum uxore mea Maria vobis domno Oveco hanc cartam nostris 
manibus roboramus. 

Qui presentes fuerunt et viderunt hii sunt: Gundisalvus ts. , Petrus ts., Pelagius ts., 
Michael ts ., Johannes ts. 

Suerius notuit. 

392 Segue-se riscada uma palavra ilegível. 
393 Pode, eventualmente, interpretar-se também como A/oa. 
3" No texto: campiamus. 
395 Repete aut no/ueri que parece ter sido levemente apagado, escrevendo-se sobre o i o primeiro d de 

devindicare. 

158 DIPLOMATÁRIO DA SÉ DE VISEU (1078-1278) 
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1158 MAIO - Paio Dias e sua mulher Susana Mendes vendem a Soeiro Tedones herdades 

em Travanca e em Queirela (jr. Bodiosa, c. Viseu), por cinco morabitinos e três bragais. 

TT - Sé de Viseu, m. III, doc. 29. 

ln Dei nomine. Ego Pelagius Didaci et liXor mea Susanna Menendi facimus cartam 
venditionis vobis Suerio Tedoni de hereditate nostra propria quam habemus in territorio 
Visei in villa que dicitur Travanca et in Queiranela. Damus vobis totam illam hereditatem 
quantam in prefatis villis habemus cum terris cultis et incultis cum montibus fontibus et 
arboribus pratis cum ingressu et regressu per ubi eam invenire potueritis pro precio quod 
a vobis accepimus scilicet V e morabitinos et III!' brachales tantum namque et nobis et 
vobis bene conplacuit et de precio ad dandum apud vos nichil remansit. Habeatis itaque 
vos omnem supramemoratam hereditatem cum suis terminis et locis firmiter et omnis 
posteritas vestra et faciatis de ea quicquid vobis placuerit ab hac die usque in perpetuum. 
Si forte aliquis homo venerit vel venerimus contra hanc cartam et nos in concilio non 
potuerimus aut noluerimus devindicare aut autorizare quatinus componamus vobis 
illam hereditatem duplatam et quantum fuerit meliorata et domino terre aliud tantum et 
judicatum.